СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО»

РЕШЕНИЕ

«22»февраля2024г.

№02

«О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования сельского поселения «Село Роща», утвержденное решением Сельской Думы сельского поселения «Село Роща» №11 от 27.09.2021 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст. 20 Жилищного кодекса, с учетом протеста прокуратуры Тарусского района №7-38-2024 от 22.02.2024 г.,

Сельская Дума сельского поселения «Село Роща»

РЕШИЛА:

- 1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования сельского поселения «Село Роща», утвержденное решением Сельской Думы сельского поселения «Село Роща» от 27.09.2021 г. №21» следующие изменения и дополнения:
- подпункт 1) пункта 1.2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский район» в разделе «Сельские поселения» на странице сельского поселения «Село Роща» в сети Интернет.

Глава муниципального образования сельского поселения «Село Роща»

Т.В. Махалова